ТИПОВАЯ ФОРМА

протокола собрания граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения

Протокол № 4
собрания граждан о выдвижении

инициативного проекта, направленного на решение вопросов
местного значения (далее – инициативные проекты)

Деревня Гауф, Азовского немецкого национального муниципального района,

Омской области

Дата проведения собрания граждан: 26 октября 2023 г.
Место проведения собрания граждан: Дом культуры д. Гауф
Время начала собрания граждан: 16 часов 00 минут.
Время окончания собрания граждан: 17 часов 00 минут.

Присутствовало 24 человека (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания:
Хайленко Игорь Евгеньевич
Секретарь собрания:
Артемьева Людмила Федоровна.

1. Об избрании председателя собрания граждан о выдвижении
инициативного проекта, направленного на решение вопросов местного
значения (далее – собрание граждан).

СЛУШАЛИ:
Хайленко Игоря Евгеньевича.
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 24;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания граждан Хайленко Игоря Евгеньевича.

2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания граждан  Хайленко Игоря Евгеньевича, с
предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.
2. О выдвижении инициативного проекта.
3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации

инициативного проекта.
4. Об определении представителей инициативной группы граждан

(представителей органа территориального общественного самоуправления),
ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, а также осуществление иных
действий в рамках участия в отборе инициативных проектов, в том числе
сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей,
выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 24;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: Хайленко Игоря Евгеньевича.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 24;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем собрания граждан Артемьеву Людмилу Федоровну.

2.2. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Леоненко Марину Александровну  с предложением выдвинуть
инициативу, направленную на благоустройство:

- устройство хоккейной коробки по адресу: Омская область, Азовский
немецкий национальный район, деревня Гауф, ул. Школьная, 24 а;
Стоимость реализации инициативного бюджетирования данного проекта
будет составлять 3 060 362,36 рубля.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 24;

"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

1. Выдвинуть  инициативный проект,  направленный на решение
вопросов местного значения:
- устройство хоккейной коробки по адресу: Омская область, Азовский
немецкий национальный район, деревня Гауф, ул. Школьная, 24 а.

     2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации
стоимость реализации инициативного проекта будет составлять  3 060 362,36
рубля.

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Хайленко Игоря Евгеньевича  с предложением о размере вклада
граждан на реализацию проекта не менее 1% от стоимости проекта.

СЛУШАЛИ: Руди Светлану Матвеевну с предложением привлечь к
реализации проекта руководителей предприятий, глав КФХ.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 24;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что на реализацию инициативного проекта, физическими
лицами будут вноситься денежные средства в размере не менее 1% от
стоимости проекта.
2. Установить, что в  финансовой и нефинансовой формах в целях
реализации инициативного проекта будут осуществлены:
 - ООО «КФХ «Изюмовское» - финасовая помощь;
 - ООО «КФХ «Изюмовское» -  предоставление техники;
 - ООО «ТрансМиссия» -        финансовая помощь;
 - ООО «ТрансМиссия»        -  предоставление техники;
 - ООО «КХ «Лореш» - финансовая помощь;
 - ООО «Сибирская заготовительная компания» - финансовая помощь;
 - ИП «Зобков И.В.» - финансовая помощь;
 - ИП «Плеханова А.В.» - финансовая помощь;
 - ИП «Копытин С.В.» - финансовая помощь.

3. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта
примут 3 человека (по списку согласно приложению № 2).

2.4. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Коростелеву Оксану Гариковну с предложением о создании
инициативной группы в количестве 3-х человек, ответственных за
направление проекта. Включить в состав инициативной группы Лысенко
Светлану Александровну, Финк Ирину Евгеньевну, Шестопалову Людмилу
Павловну.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 24;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

1. Определить представителей инициативной группы граждан
(представителей органа территориального общественного
самоуправления), ответственных за направление проекта
инициативного бюджетирования в администрацию Гауфского
сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, а также осуществление иных
действий в рамках участия в отборе  инициативных проектов на
конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых
документов от имени жителей, выдвинувших инициативу,
направленную на решение вопроса местного значения:

N

п/п
Представители инициативной

группы, органа территориального
общественного самоуправления

(ФИО полностью)

Контактный
телефон

Адрес электронной
почты

1 Лысенко Светлана Александровна 89533933424 нет

2 Финк Ирина Евгеньевна 89236982696 kult.gauf@mail.ru

3 Шестопалова Людмила Павловна 89081188612 нет

2. Установить, что сбор подписей с граждан части территории д. Гауф

(пер. Заречный (дома №№ 1-7), ул. Зеленая (дома №№ 1-47), ул. Молодежная
(дома №№ 1-39),  ул. Октябрьская (дома №№ 1-21)) в пользу выдвижения и
реализации инициативного проекта «Устройство хоккейной коробки по
адресу: Омская область, Азовский немецкий национальный район,  деревня
Гауф, ул. Школьная, 24 а» поручить представителям инициативной группы
граждан: Финк Ирине Евгеньевне и Шестопаловой Людмиле Павловне.

Председатель собрания граждан:       ____________              И.Е. Хайленко
                                                                                  (подпись)
Секретарь собрания граждан:               ____________           Л.Ф. Артемьева

                                                                                                                                     Приложение №1
к протоколу № 4

собрания граждан о выдвижении
инициативного проекта, направленного на

решение вопросов местного значения

СПИСОК
граждан, присутствовавших на собрании граждан о выдвижении

инициативного проекта

N
п/п

ФИО Адрес Подпись

1 2 3 4

1. Руди Светлана
Матвеевна

д. Гауф,  ул. Зеленая,  дом 3А

2. Дьяков Александр
Иванович

д. Гауф,  ул. Зеленая,  дом 3

3. Шестопалова Людмила
Павловна

д. Гауф,  ул. Зеленая,  дом 33,
кв. 2

4. Хайленко Игорь
Евгеньевич

д. Гауф,  ул. Молодежная,
дом 28, кв. 2

5. Артемьева Людмила
Федоровна

д. Гауф,  ул. Октябрьская,
дом 4, кв. 2

6. Артемьев Владимир
Николаевич

д. Гауф,  ул. Октябрьская,
дом 4, кв. 2

7. Бессонова Елена
Александровна

д. Гауф,  ул. Зеленая,  дом 13

8. Мотричева Марина
Вячеславовна

д. Гауф,  ул. Зеленая,  дом 19

9. Мотричев Олег
Васильевич

д. Гауф,  ул. Зеленая,  дом 19

10. Трубачева-Демина
Алена Валерьевна

д. Гауф,  ул. Молодежная,
дом 14, кв. 1

11. Пашковская Любовь
Николаевна

д. Гауф,  ул. Октябрьская,
дом 12, кв. 2

12. Финк Ирина Евгеньевна д. Гауф,  ул. Молодежная,
дом 7, кв. 2

13. Леоненко Марина
Александровна

д. Гауф,  пер. Заречный,  дом
3, кв. 1

14. Харевская Любовь
Васильевна

д. Гауф,  ул. Октябрьская,
дом 14 А

15. Харевская Евгения
Константиновна

д. Гауф,  ул. Октябрьская,
дом 14А

16. Фефилова Эльвира
Андреевна

д. Гауф,  ул.  Молодежная,
дом 32, кв. 1

17. Дмитрюк Лариса
Александровна

д. Гауф,  пер. Заречный,  дом
4Б

18. Архатова Светлана
Алексеевна

д. Гауф,  ул. Октябрьская,
дом 12, кв. 2

19. Финк Зоя Юрьевна д. Гауф,  ул. Молодежная,
дом 7, кв. 2

20. Ощепков Артем
Сергеевич

д. Гауф, ул. Молодежная, д.
35, кв. 2

21 Топчило Александр
Васильевич

д. Гауф, ул. Октябрьская, д.
2А

22 Крипцова Анна д. Гауф, ул. Октябрьская, д.

Алексеевна 2А

23 Лысенко Светлана
Александровна

д. Гауф, ул. Зеленая, д. 34

24 Коростелева Оксана
Гариковна

д. Гауф,  ул. Молодежная,
дом 21, кв. 2

Дата проведения собрания граждан: 26 октября 2023 г.

Председатель собрания граждан:     ____________         И.Е. Хайленко
                                                                                  (подпись)
Секретарь собрания граждан:            ____________       Л.Ф. Артемьева
                                                                                             (подпись)

Приложение № 2
к протоколу № 4

собрания граждан о выдвижении
инициативного проекта, направленного на

решение вопросов местного значения

СПИСОК
граждан, изъявивших желание принять трудовое участие

в реализации инициативного проекта

N
п/п

ФИО Адрес Подпись

1 2 3 4

1 Артемьев Владимир
Николаевич

д. Гауф, ул. Октябрьская, д. 4,
кв. 2

2 Мотричев Олег
Васильевич

д. Гауф, ул. Зеленая, д. 19

3 Ощепков Артем
Сергеевич

д. Гауф, ул. Молодежная, д.
35, кв. 2

Дата проведения собрания граждан: 26 октября 2023 г.

Председатель собрания граждан:      ____________          И.Е. Хайленко
                                                                                  (подпись)
Секретарь собрания граждан:               ____________      Л.Ф. Артемьева
                                                                                             (подпись)